



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2					
			PLACA OBRA		2,40	x 1,2		=	2,88
			Total item 1.1.1					TOTAL	= 2,88
2.0			RUA QUATRO - ALTO DOIS IRMÃOS						
2.1			TERRAPLANAGEM:						
2.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.5+10,00m		110,00	x 5,00		=	550,00
			Total item 2.1.1					TOTAL	= 550,00
2.2			PAVIMENTAÇÃO:						
2.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.5+10,00m		110,00	x 3,40		=	374,00
			Total item 2.2.1					TOTAL	= 374,00
2.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.5+10,00m		110,00	x	x 2,00	=	220,00
			Recrava		4,00	x	x 10,00	=	40,00
			Total item 2.2.2					TOTAL	= 260,00
2.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.5+10,00m		110,00	x	x 2,00	=	220,00
			Total item 2.2.3					TOTAL	= 220,00
2.3			SINALIZAÇÃO						
2.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 2.3.1					TOTAL	= 2,00
3.0			COMPLEMENTO RUA MARIA ZUMIRA - ALTO DOIS IRMÃOS						
3.1			TERRAPLANAGEM:						
3.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.16+00,00m		320,00	x 5,00		=	1600,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTES	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPEC. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
			Total item 3.1.1					TOTAL	= 1600,00
3.2			PAVIMENTAÇÃO:						
3.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.16+00,00m		320,00	x 3,40			= 1088,00
			Total item 3.2.1					TOTAL	= 1088,00
3.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.16+00,00m		320,00	x		x 2,00	= 640,00
			Recrava		4,00	x		x 6,00	= 24,00
			Total item 3.2.2					TOTAL	= 664,00
3.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.16+00,00m		320,00	x		x 2,00	= 640,00
			Total item 3.2.3					TOTAL	= 640,00
3.3			SINALIZAÇÃO						
3.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 3.3.1					TOTAL	= 2,00
4.0			TRAV. BUTANHA - CENTRO						
4.1			TERRAPLANAGEM:						
4.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.3+2,00m		62,00	x 4,70			= 291,40
			Total item 4.1.1					TOTAL	= 291,40
4.2			PAVIMENTAÇÃO:						
4.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.3+2,00m		62,00	x 3,10			= 192,20
			Total item 4.2.1					TOTAL	= 192,20
4.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.3+2,00m		62,00	x		x 2,00	= 124,00
			Recrava		3,70	x		x 4,00	= 14,80
			Total item 4.2.2					TOTAL	= 138,80



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
4.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.3+2,00m		62,00	x		x 2,00	= 124,00
			Total item 4.2.3					TOTAL	= 124,00
4.3			SINALIZAÇÃO						
4.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 4.3.1					TOTAL	= 2,00
5.0			1ª TRAV. RUA DO ALEMÃO - CHÃ ALEGRE						
5.1			TERRAPLANAGEM:						
5.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.10+10,00m		210,00	x 5,00			= 1050,00
			Total item 5.1.1					TOTAL	= 1050,00
5.2			PAVIMENTAÇÃO:						
5.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.10+10,00m		210,00	x 3,40			= 714,00
			Total item 5.2.1					TOTAL	= 714,00
5.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.10+10,00m		210,00	x		x 2,00	= 420,00
			Recrava		4,00	x		x 10,00	= 40,00
			Total item 5.2.2					TOTAL	= 460,00
5.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.10+10,00m		210,00	x		x 2,00	= 420,00
			Total item 5.2.3					TOTAL	= 420,00
5.3			SINALIZAÇÃO						
5.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 5.3.1					TOTAL	= 2,00
6.0			COMPLEMENTO RUA CHÃ DE CAMILA - CHÃ DE CAMILA						
6.1			TERRAPLANAGEM:						
6.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.16+17,00m		337,00	x 6,00			= 2022,00
			Total item 6.1.1					TOTAL	= 2022,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
6.2			PAVIMENTAÇÃO:						
6.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.16+17,00m		337,00	x 4,40		=	1482,80
			Total item 6.2.1					TOTAL	= 1482,80
6.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.16+17,00m		337,00	x	x 2,00	=	674,00
			Recrava		5,00	x	x 1,00	=	5,00
			Total item 6.2.2					TOTAL	= 679,00
6.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.16+17,00m		337,00	x	x 2,00	=	674,00
			Total item 6.2.3					TOTAL	= 674,00
6.3			SINALIZAÇÃO						
6.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 6.3.1					TOTAL	= 2,00
7.0			1ª TRAV. RUA CHÃ DE CAMILA- CHÃ DE CAMILA						
7.1									
7.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.2+00,00m		174,00	x 5,50		=	957,00
			Total item 7.1.1					TOTAL	= 957,00
7.2			PAVIMENTAÇÃO:						
7.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.2+00,00m		174,00	x 3,90		=	678,60
			Total item 7.2.1					TOTAL	= 678,60
7.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.2+00,00m		174,00	x	x 2,00	=	348,00
			Recrava		4,50	x	x 1,00	=	4,50
			Total item 7.2.2					TOTAL	= 352,50



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
7.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.2+00,00m		174,00	x		x 2,00	= 348,00
			Total item 7.2.3					TOTAL	= 348,00
7.3			SINALIZAÇÃO						
7.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 7.3.1					TOTAL	= 2,00
8.0			2ª TRAV. RUA CHÃ DE CAMILA- CHÃ DE CAMILA						
8.1			TERRAPLANAGEM:						
8.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.14+14,00m		288,00	x 5,50			= 1584,00
			Total item 8.1.1					TOTAL	= 1584,00
8.2			PAVIMENTAÇÃO:						
8.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.14+14,00m		288,00	x 3,90			= 1123,20
			Total item 8.2.1					TOTAL	= 1123,20
8.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.14+14,00m		288,00	x		x 2,00	= 576,00
			Recrava		4,50	x		x 1,00	= 4,50
			Total item 8.2.2					TOTAL	= 580,50
8.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.14+14,00m		288,00	x		x 2,00	= 576,00
			Total item 8.2.3					TOTAL	= 576,00
8.3			SINALIZAÇÃO						
8.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 8.3.1					TOTAL	= 2,00
9.0			3ª TRAV. RUA CHÃ DE CAMILA- CHÃ DE CAMILA						
9.1			TERRAPLANAGEM:						
9.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.09+10,00m		190,00	x 5,70			= 1083,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPE. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
Total item 9.1.1								TOTAL	= 1083,00
9.2			PAVIMENTAÇÃO:						
9.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.09+10,00m		190,00	x 4,10			= 779,00
Total item 9.2.1								TOTAL	= 779,00
9.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.09+10,00m		190,00	x		x 2,00	= 380,00
			Recrava		4,70	x		x 1,00	= 4,70
Total item 9.2.2								TOTAL	= 384,70
9.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.09+10,00m		190,00	x		x 2,00	= 380,00
Total item 9.2.3								TOTAL	= 380,00
9.3			SINALIZAÇÃO						
9.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
Total item 9.3.1								TOTAL	= 2,00
10.0			RUA DO COQUEIRO - CHÃ DE CAMILA						
10.1			TERRAPLANAGEM:						
10.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.2+17,00m		57,00	x 5,00			= 285,00
Total item 10.1.1								TOTAL	= 285,00
10.2			PAVIMENTAÇÃO:						
10.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.2+17,00m		57,00	x 3,40			= 193,80
Total item 10.2.1								TOTAL	= 193,80
10.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.2+17,00m		57,00	x		x 2,00	= 114,00
			Recrava		4,00	x		x 1,00	= 4,00
Total item 10.2.2								TOTAL	= 118,00
10.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
			E.0+0,00 A E.2+17,00m		57,00	x	x	2,00	= 114,00
			Total item 10.2.3					TOTAL	= 114,00
10.3			SINALIZAÇÃO						
10.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 10.3.1					TOTAL	= 2,00
11.0			TRAV. AVIMALTA - CHÃ DE CAMILA						
11.1			TERRAPLANAGEM:						
11.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.14+5,00m		285,00	x 5,30			= 1510,50
			Total item 11.1.1					TOTAL	= 1510,50
11.2			PAVIMENTAÇÃO:						
11.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.14+5,00m		285,00	x 3,70			= 1054,50
			Total item 11.2.1					TOTAL	= 1054,50
11.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.14+5,00m		285,00	x	x	2,00	= 570,00
			Recrava		4,30	x	x	2,00	= 8,60
			Total item 11.2.2					TOTAL	= 578,60
11.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.14+5,00m		285,00	x	x	2,00	= 570,00
			Total item 11.2.3					TOTAL	= 570,00
11.3			SINALIZAÇÃO						
11.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 11.3.1					TOTAL	= 2,00
12.0			RUA MIRITIBA - CHÃ DE CONSELHO						
12.1			TERRAPLANAGEM:						
12.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.3+15,00m		75,00	x 6,00			= 450,00
			Total item 12.1.1					TOTAL	= 450,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
12.2			PAVIMENTAÇÃO:						
12.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.3+15,00m		75,00	x 4,40		=	330,00
			Total item 12.2.1					TOTAL	330,00
12.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.3+15,00m		75,00	x	x 2,00	=	150,00
			Recrava		5,00	x	x 5,00	=	25,00
			Total item 12.2.2					TOTAL	175,00
12.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.3+15,00m		75,00	x	x 2,00	=	150,00
			Total item 12.2.3					TOTAL	150,00
12.3			SINALIZAÇÃO						
12.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 12.3.1					TOTAL	2,00
13.0			TRAV. MIRITIBA - CHÃ DE CONSELHO						
13.1			TERRAPLANAGEM:						
13.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.2+5,00m		45,00	x 6,00		=	270,00
			Total item 13.1.1					TOTAL	270,00
13.2			PAVIMENTAÇÃO:						
13.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.2+5,00m		45,00	x 4,40		=	198,00
			Total item 13.2.1					TOTAL	198,00
13.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.2+5,00m		45,00	x	x 2,00	=	90,00
			Recrava		5,00	x	x 1,00	=	5,00
			Total item 13.2.2					TOTAL	95,00
13.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.2+5,00m		45,00	x	x 2,00	=	90,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPE. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
			Total item 13.2.3					TOTAL =	90,00
13.3			SINALIZAÇÃO						
13.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00 =	2,00
			Total item 13.3.1					TOTAL =	2,00
14.0			ACESSO VILA ESPERANÇA - 7º CAMBO- CHÃ DE PINHEIRO						
14.1			TERRAPLANAGEM:						
14.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.14+15,00m		295,00	x	6,00		= 1770,00
			Total item 14.1.1					TOTAL =	1770,00
14.2			PAVIMENTAÇÃO:						
14.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.14+15,00m		295,00	x	4,40		= 1298,00
			Total item 14.2.1					TOTAL =	1298,00
14.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.14+15,00m		295,00	x		x 2,00 =	590,00
			Recrava		5,00	x		x 10,00 =	50,00
			Total item 14.2.2					TOTAL =	640,00
14.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.14+15,00m		295,00	x		x 2,00 =	590,00
			Total item 14.2.3					TOTAL =	590,00
14.3			SINALIZAÇÃO						
14.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00 =	2,00
			Total item 14.3.1					TOTAL =	2,00
15.0			COMPLEMENTO RUA - 7º CAMBO- CHÃ DE PINHEIRO						
15.1			TERRAPLANAGEM:						
15.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.8+00,00m		160,00	x	5,00		= 800,00
			Total item 15.1.1					TOTAL =	800,00
15.2			PAVIMENTAÇÃO:						



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
15.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.8+00,00m		160,00	x	3,40		= 544,00
			Total item 15.2.1					TOTAL	= 544,00
15.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.8+00,00m		160,00	x		x 2,00	= 320,00
			Recrava		4,00	x		x 1,00	= 4,00
			Total item 15.2.2					TOTAL	= 324,00
15.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.8+00,00m		160,00	x		x 2,00	= 320,00
			Total item 15.2.3					TOTAL	= 320,00
15.3			SINALIZAÇÃO						
15.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 15.3.1					TOTAL	= 2,00
16.0			RUA ARUÁ - CHÃ DE PINHEIRO						
16.1			TERRAPLANAGEM:						
16.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		180,00	x	6,00		= 1080,00
			Total item 16.1.1					TOTAL	= 1080,00
16.2			PAVIMENTAÇÃO:						
16.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		180,00	x	4,40		= 792,00
			Total item 16.2.1					TOTAL	= 792,00
16.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		180,00	x		x 2,00	= 360,00
			Recrava		5,00	x		x 15,00	= 75,00
			Total item 16.2.2					TOTAL	= 435,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
16.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		180,00	x	x	2,00	= 360,00
			Total item 16.2.3					TOTAL	= 360,00
16.3			SINALIZAÇÃO						
16.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 16.3.1					TOTAL	= 2,00
17.0			RUA DESTERRO - DESTERRO						
17.1			TERRAPLANAGEM:						
17.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		132,00	x	5,00		= 660,00
			Total item 17.1.1					TOTAL	= 660,00
17.2			PAVIMENTAÇÃO:						
17.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		132,00	x	3,40		= 448,80
			Total item 17.2.1					TOTAL	= 448,80
17.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		132,00	x	x	2,00	= 264,00
			Recrava		4,00	x	x	8,00	= 32,00
			Total item 17.2.2					TOTAL	= 296,00
17.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.9+00,00m		132,00	x	x	2,00	= 264,00
			Total item 17.2.3					TOTAL	= 264,00
17.3			SINALIZAÇÃO						
17.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 17.3.1					TOTAL	= 2,00
18.0			TRAV. DESTERRO - DESTERRO						
18.1			TERRAPLANAGEM:						
18.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.4+6,00m		86,00	x	5,00		= 430,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPE. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
			Total item 18.1.1					TOTAL	= 430,00
18.2			PAVIMENTAÇÃO:						
18.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.4+6,00m		86,00	x 3,40			= 292,40
			Total item 18.2.1					TOTAL	= 292,40
18.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.4+6,00m		86,00	x		x 2,00	= 172,00
			Recrava		4,00	x		x 8,00	= 32,00
			Total item 18.2.2					TOTAL	= 204,00
18.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.4+6,00m		86,00	x		x 2,00	= 172,00
			Total item 18.2.3					TOTAL	= 172,00
18.3			SINALIZAÇÃO						
18.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 18.3.1					TOTAL	= 2,00
19.0			AV. BARRAGEM DO GOITÁ - GUADALAJARA						
19.1			TERRAPLANAGEM:						
19.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.21+13,00m		433,00	x 6,50			= 2814,50
			Total item 19.1.1					TOTAL	= 2814,50
19.2			PAVIMENTAÇÃO:						
19.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.21+13,00m		433,00	x 4,90			= 2121,70
			Total item 19.2.1					TOTAL	= 2121,70
19.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.21+13,00m		433,00	x		x 2,00	= 866,00
			Recrava		5,50	x		x 8,00	= 44,00



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
			Total item 19.2.2					TOTAL	= 910,00
19.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.21+13,00m		433,00	x		2,00	= 866,00
			Total item 19.2.3					TOTAL	= 866,00
19.3			SINALIZAÇÃO						
19.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 19.3.1					TOTAL	= 2,00
20.0			RUA BALNEARIO GOITÁ - GUADALAJARA						
20.1			TERRAPLANAGEM:						
20.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.15+06,00m		306,00	x	5,50		= 1683,00
			Total item 20.1.1					TOTAL	= 1683,00
20.2			PAVIMENTAÇÃO:						
20.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.15+06,00m		306,00	x	3,90		= 1193,40
			Total item 20.2.1					TOTAL	= 1193,40
20.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.15+06,00m		306,00	x		2,00	= 612,00
			Recrava		4,50	x		8,00	= 36,00
			Total item 20.2.2					TOTAL	= 648,00
20.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.15+06,00m		306,00	x		2,00	= 612,00
			Total item 20.2.3					TOTAL	= 612,00
20.3			SINALIZAÇÃO						
20.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 20.3.1					TOTAL	= 2,00
21.0			TRAV. VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA - MUSSUREPE						
21.1			TERRAPLANAGEM:						
21.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		405,00	x	5,50		= 2227,50
			Total item 21.1.1					TOTAL	= 2227,50



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
21.2			PAVIMENTAÇÃO:						
21.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		405,00	x	3,90		= 1579,50
			Total item 21.2.1					TOTAL	= 1579,50
21.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		405,00	x		x 2,00	= 810,00
			Recrava		4,50	x		x 8,00	= 36,00
			Total item 21.2.2					TOTAL	= 846,00
21.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		405,00	x		x 2,00	= 810,00
			Total item 21.2.3					TOTAL	= 810,00
21.3			SINALIZAÇÃO						
21.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 21.3.1					TOTAL	= 2,00
22.0			COMPLEMENTO ESTRADA ITABURAI - ITABURAI						
22.1			TERRAPLANAGEM:						
22.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		227,00	x	5,30		= 1203,10
			Total item 22.1.1					TOTAL	= 1203,10
22.2			PAVIMENTAÇÃO:						
22.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		227,00	x	3,70		= 839,90
			Total item 22.2.1					TOTAL	= 839,90
22.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		227,00	x		x 2,00	= 454,00
			Recrava		4,30	x		x 8,00	= 34,40
			Total item 22.2.2					TOTAL	= 488,40



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
22.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.20+05,00m		227,00	x		x 2,00	= 454,00
			Total item 22.2.3					TOTAL	= 454,00
22.3			SINALIZAÇÃO						
22.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 22.3.1					TOTAL	= 2,00
23.0			RUA 86 - SANTA MÔNICA						
23.1			TERRAPLANAGEM:						
23.1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2					
			E.0+0,00 A E.4+10,00m		90,00	x 8,00			= 720,00
			Total item 23.1.1					TOTAL	= 720,00
23.2			PAVIMENTAÇÃO:						
23.2.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2					
			E.0+0,00 A E.4+10,00m		90,00	x 6,40			= 576,00
			Total item 23.2.1					TOTAL	= 576,00
23.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.4+10,00m		90,00	x		x 2,00	= 180,00
			Recrava		7,00	x		x 8,00	= 56,00
			Total item 23.2.2					TOTAL	= 236,00
23.2.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M					
			E.0+0,00 A E.4+10,00m		90,00	x		x 2,00	= 180,00
			Total item 23.2.3					TOTAL	= 180,00
23.3			SINALIZAÇÃO						
23.3.1	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UM					
			CONFORME PROJETO					2,00	= 2,00
			Total item 23.3.1					TOTAL	= 2,00
24.0			DRENAGEM						
24.1			DRENAGEM PLUVIAL:						
24.1.1	SINAPI	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UND					



OBJETO: AÇÕES DE INFRAESTRUTURA URBANA - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS/RUAS DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, COM RECURSOS PROVENIENTE DO SEGUINTE PLANO DE AÇÃO Nº 09032026-097196, PROGRAMA Nº 09032026 – PARLAMENTAR DEP. CLARISSA TÉRCIO.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	COMPR	LARG.	ESPES. / ALTURA	QUANT.	TOTAL
			CAIXAS 0,6X0,6X0,6 M					=	60,00
			Total item 24.1.1					TOTAL	= 60,00
24.1.2	SINAPI	97903	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UND					
			CAIXAS 0,8X0,8X0,6 M					=	30,00
			Total item 24.1.2					TOTAL	= 30,00
24.1.3	SINAPI	97904	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UND					
			CAIXAS 0,8X0,8X0,6 M					=	10,00
			Total item 24.1.3					TOTAL	= 10,00
24.1.4	SINAPI	92835	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M					
			TUBO CONCRETO 400 mm					=	600,00
			Total item 24.1.4					TOTAL	= 600,00
24.1.5	SINAPI	92839	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M					
			TUBO CONCRETO 600 mm					=	80,00
			Total item 24.1.5					TOTAL	= 80,00
24.1.6	SINAPI	92843	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M					
			TUBO CONCRETO 800 mm					=	10,00
			Total item 24.1.6					TOTAL	= 10,00
24.1.7	SINAPI	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M					
			TUBO PVC 100 mm					=	100,00



LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

[illegible]